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PREFEITURA DA ESTANCIA BALNEARIA DE CARAGUATATUBA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

f: E I Na 5_!i;'.65 

GERALDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Caraguata-
tuba. • 
Faço saber que a Camara Municipal decreta e eu promulgo a 

seguinte Lei1 

.Art1@ 1a - Os prazos com descontos de � para p�amento do ia trimes­
tre do Impôsto de Iruiústrias e Pro:t'issoes,do corrente exer­
c!c1o1 . t"icam .:paVigorados e prorrogados até 10 de abril · do 
corrente ano. 

êrt1110 2a - O lmpÔsto de IndÚStrias e Profissões do corrente exercício 
:t'ica reduzido em zs:C do seu total, equivalente ao 4ª tri­
mestre nos lançamentos já efetuados. 

Parágrato 11n1co • Para os lençWJ!entos em aditamento a Secçãõ Fiscal, r,11 
duzirá em 11'.4 o Valor do Imp&sto, procedendo ao lançamento 
na forma usual. 

il.rtigo 3ª - Eqi decorrência dos.dispositivos do A.rtigo za, também o Im· 
posto de Licença sobre Estabelecimentos Comerci&ls1 Iruius­
tr1a1s e S:LmUares do corrente exerc!cio1 sof'rera uma re• 
dução de 25% do seu quantum, ajustáyel por ocasião do paga. 
manto da zll parcela do referido Imposto. 

Artigo ''ª - Fica prorrogado a�.10 de abril do corrente ano o pr�o pa­
ra pagamento do Imposto de Licença (la.parcela), e até trt.A 
ta de abril do corrente ano o prazo, para pagamento do Impo.a, 
to Predial Urbano (111 parcela) e a Te::ita de Remoção do Lixo 
Domiciliar. 

Artigo 5c - Fica assegurado aos 6ontribu1ntes �ue efetuaram integral.meJ:l 
te o pagamento dos Impostos de Indústrias e Profissões e de· 
LicenÇI! do corrente exercício, o direito de receberem, em 
decorrência da presente lei, em devolução, dentro ·do menor 
prazo possível, as q.uantias .recolhidas a lilais, devendo para 
tanto dir!g1rem-sti a Secgão Fiscal da Prefeitúra a aua1 pr.12 
Videnciara junto aS .Secçoes competentes para a rápida efe1;1 
vação dessa medida. 

tu:t1110 6a - A �i 547, ql,le criou a Taxa de LiJDpeza de Terrenos Urbanos 
tera sua v1genc1a alterada para ia de janeiro de 1. 966, Pl!,ll 
sando os serviços de limpeza de terrenos urbanos a serem ·ax;ll 
cutados na forma da Lei az de l4•2-5Z. 

.Artigo 7ª • Nenhuma 1111llta ou acréscimo será ex:ig!vel quando o pagamezto 
de qualquer tributo se efetuar dentro dos 10 dias subsequen.; 
tes ao seu 'Vencimento. 

Artigo aa - Esta Lei entrar� em vigor na data de sua publicação, revoga­
das as disposições em contrário. 

Caraguata , a, 31 mar , e l.� 

Registrada e publicada na s rataria aa· 
de Caraguatatuba, aos < 1 v ·.., 1.ii>J U • lf'U\ 

stância Balneária 


